PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE

RESOLUÇÃO S.S. nº 05, de 12 de fevereiro de 2014.

Nomeia os membros do Comitê de Vigilância
de Mortalidade  Materna,  Mulheres  em idade
Fértil, Fetal e Infantil e dá outras providências.

CÉLIA CRISTINA PEREIRA BORTOLETTO,  Secretária de Saúde do Município de

Mauá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o que consta do processo administrativo nº 9.371/2013, RESOLVE:

Art.  1º  -  Ficam  nomeados,  para  compor  o  Comitê  de  Vigilância  de  Mortalidade

Materna, Mulheres em idade Fértil, Feta, e Infantil, que tem por objeto analisar as circunstâncias

da ocorrência de mortes maternas, de mulheres em idade fértil (entre 10 a 49 anos de idade),

óbitos fetal e infantil de crianças de até onze meses e vinte e nove dias, ocorridos neste Município,

os seguintes membros:

I – Comissão Básica:

a) Núcleo de Gestão de Proteção de Saúde e Vigilância:

1. ADRIANA BATISTA SOUZA DOS SANTOS – titular;

2. KELLY CRISTINA DEL RÉ – suplente.

b) Núcleo de Gestão em Atenção Básica:

1. KARINA FERREIRA DA SILVA – titular;

2. FRANCIELE APARECIDA URBANO – suplente.

c) Núcleo de Gestão em Atenção Hospitalar, Urgências e Emergências:

1. MAMI KUROKAWA – titular;

2. NELSON INÁCIO JUNIOR – suplente.

d) Núcleo de Gestão em Atenção Especializada:

1. SULAMITA RODRIGUES OSHIRO – titular;

2. CECÍLIA CARMEM CASEMIRO – suplente.

e) Hospital de Clínicas Dr. Radamés Nardini:

1. AMÉLIA G. W. CESAR GRICIUMAS – titular;

2. MARÍLIA COSTA SOUZA – suplente.

f) Núcleo de Apoio em Gestão à Saúde:

1. CAMILA CRISTINA ZANCHIM – titular;

2. MARCIA CRISTINA BERGHER – suplente.

Av.Doutor Getúlio Vargas,nº 330,Vila Guarani.Mauá/SP.Cep 09310-180
Fone: (011) 4547-6262 Fax (011) 4547-6217, CNPJ 46.522.956/0001-96, Inscrições Estadual Isenta

Site: www.maua.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE

II – Comissão Ampliada:

a) Conselho Regional de Enfermagem – COREN:

1. VERA LÚCIA DA COSTA SOUZA – titular;

2. JULIANA DOS SANTOS ANTONIO – suplente.

b) CREMESP – Santo André:

1. EDSON DE SOUZA FREITAS – titular;

2. EKATRINY ANTOINE GERLE TONSO – suplente.

c) Hospital Vital:

1. ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO – titular;

2. PATRÍCIA TRENTINI – suplente.

d) Conselho Tutelar de Mauá:

1. MARA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS – titular;

2. AGUIMAR NUNES DE SOUZA – suplente.

e) Hospital América:

1. SOLANGE RIBEIRO SOARES – titular;

2. LILIANE NOBRE – suplente.

f) Irmandade de Santa Casa de Misericórdia de Mauá:

1. PATRÍCIA DOS ANJOS SILVA – titular;

2. THAIS DELEGREDO – suplente.

g) Secretaria de Cidadania e Ação Social – SCAS:

1. MARIA DO SOCORRO PEREIRA MIRANDA – titular;

2. MARCELO M. DA SILVA – suplente.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 12 de fevereiro de 2014.

Célia Cristina Pereira Bortoletto
Secretária de Saúde

Av.Doutor Getúlio Vargas,nº 330,Vila Guarani.Mauá/SP.Cep 09310-180
Fone: (011) 4547-6262 Fax (011) 4547-6217, CNPJ 46.522.956/0001-96, Inscrições Estadual Isenta

Site: www.maua.sp.gov.br

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
	SECRETARIA DE SAÚDE